Câmara Municipal de

Soí
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.o 072/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade da instalação de

Academia da Terceira Idade (A TI) e quadra de areia, nos

Assentamentos RONCADOR E MARAJO.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO,

no uso de suas atribuições regimentais, depois de ouvido o Plenário,

indica ao Senhor Prefeito Municipal, viabilizar estudos e providências

que se fizerem necessárias junto as Secretarias competentes, no

sentido de instalar Academias da Terceira Idade (A TI) e quadra de

areia nos Assentamentos Marajó e Roncador do nosso Município, nos

moldes das academias já instaladas e a quadra igual da Vila Rural.

JUSTIFICATIVA

Com a instalação da ATI e a quadra de areia, irá beneficiar os

moradores dos dois assentamentos. É compro vadamente um

investimento de grande utilidade pública, que traz mais saúde,

divertimento e vida principalmente para os que gozam da melhor

idade.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 05
DE SETEMBRO DE 2023.

PE 	O ERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001